
Ред. бр.
Студиска програма, предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

1 Економски науки
Научноистражувачка етика, со примена и примери во 

подрачјето на општествените науки  
Проф. д-р Леонид Наков 30%

2 Информатика
Научноистражувачка етика

Research Ethics
Проф. д-р Катерина Здравкова 30%

3 Медицина
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на медицинските науки и здравство

                   

Проф. д-р Мирјана Шошолчева
30%

4
Педагогија

Филозофија
Научноистражувачка етика Проф. д-р Дејан Донев 30%

5 Научно истражувачка етика Научно истражувачка етика проф. д-р Ѓорѓи Маркоски 30%

6 Демократија во услови на глобализација
Научно истражувачка етика со примери и примена во 

општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

7 Социологија на окружувањето
Етика во научно истражувачката работа со примери и 

примена во општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

8 Социологија на организација
Етика во научно истражувачката работа со примери и 

примена во општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

9 Теолошки студии 
Научноистражувачка етика со примери и примена во 

хуманистичките и општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

ОПШТ ДЕЛ

Aкадемска 2022/23 година

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ЕТИКА СО ПРИМЕНА И ПРИМЕРИ ВО ПОДРАЧЈЕТО

Предметната програма се состои од:

       - општ дел (30% од наставните часови)

       - посебен дел, по одделните научнистражувачки подрачја (70% од наставните часови),

         што го реализираат наставници од соодветните научноистражувачки полиња.

Студентите посебниот дел од наставниот предмет го избираат во конултација со менторот.
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9 Теолошки студии 
Научноистражувачка етика со примери и примена во 

хуманистичките и општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

Ред. бр.
Студиска програма, предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Дел од 

наставните 

часови 

1 Демографија 
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето
Проф. д-р Леонид Наков 70%

2 Дефектологија 
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на хуманистичките науки 
Проф. д-р Сузана Симоновска 70%

3 Економски науки
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на економските науки
Проф. д-р Леонид Наков 70%

4 Информатика
Научноистражувачка етика

Research Ethics
Проф. д-р Катерина Здравкова 70%

5 Јавно здравство 

Методологија на научноистражувачката етика со примена 

и примери во подрачјето на јавното здравство(генерички 

знаења и вештини за истражување)

Проф д-р Моме Спасовски, координатор 70%

6 Кинезиологија Етика во спорт (спортска етика)
Проф.д-р Ленче Алексовска Величковска

Вон. проф. д-р Иван Анастасовски
70%

7 Компјутерски науки и инженерство
Научноистражувачка етика

Research Ethics
Проф. д-р Катерина Здравкова 70%

8 Медицина
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на медицинските науки и здравство
Проф. д-р Мирјана Кочова 70%

9 Медицина
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на медицинските науки и здравство
Проф. д-р Мирјана Шошолчева 70%

10
Организациски науки и управување 

(менаџмент) 

Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на организациски науки и управување
Проф. д-р Леонид Наков 70%

11 Педагогија Научноистражувачка етика во педагогијата Проф.д-р Анета Баракова 70%

12 Правни науки Научноистражувачка етика Проф. д-р Каролина Ристова Астеруд 70%

13 Психологија
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

областа на психологијата
проф. д-р Николина Кениг 70%

14 Социологија 
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето 
Проф. д-р Весна Димитриевска 70%

15
Статистичките методи за бизнис и 

економија

Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на економските науки
Проф. д-р Леонид Наков 70%

16 Стоматологија 
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на медицински науки

Проф. д-р Никола Гиговски

Проф. д-р Весна Коруновска Стевковска

Доц. д-р Јулијана Николовска

70%

ПОСЕБЕН ДЕЛ 
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9 Теолошки студии 
Научноистражувачка етика со примери и примена во 

хуманистичките и општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска 

Доц. д-р Иван Блажевски
30%

17 Демократија во услови на глобализација
Научно истражувачка етика со примери и примена во 

општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска

Доц. д-р Иван Блажевски
70%

18 Социологија на окружувањто
Етика во научно истражувачката работа со примери и 

примена во општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска

Доц. д-р Иван Блажевски
70%

19 Социологија на организација
Етика во научно истражувачката работа со примери и 

примена во општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска

Доц. д-р Иван Блажевски
70%

20 Теолошки студии
Научноистражувачка етика со примери и примена во 

хуманистичките и општествените науки

Проф. д-р Ружица Цацаноска

Доц. д-р Иван Блажевски
70%

21 Технологија
Научно-истражувачка етика со примена и примери од 

техничко-технолошки науки 

Проф. д-р Ирина Младеноска

Проф. д-р Слободан Богоевски 

 Проф. д-р  Славчо Алексовски 

 Проф. д-р  Драгица Чамовска 

70%

22 Фармација
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на фармацевтски науки

Проф. д-р Сузана Трајковиќ-Јолевска

Проф. д-р Кристина Младеновска

Проф. д-р Рената Славеска-Раички

Проф. д-р Ѓоше Стефков

Проф. д-р Александра Гроздановска

Доц. д-р Марија Хиљадникова-Бајро

70% 

23 Физика
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

природните науки 
Проф. д-р Благоја Вељаноски 70%

24 Филозофија Научноистражувачка етика Проф. д-р Дејан Донев 70%

25 Математички науки и примени Научно истражувачка етика Проф. д-р Ѓорѓи Маркоски 70%

26 Хемија 
Научноистражувачка етика со примена и примери во 

подрачјето на хемиските науки
Проф. д-р Иван Грозданов 70%
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